
BUPATI KEBUMEN

PERATURAN BUPATI KEBUMEN
         NOMOR 62 TAHUN 20132012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN  BUPATI KEBUMEN 
NOMOR  25 TAHUN 2012 TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2013

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEBUMEN,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan asumsi Pendapatan 
dan Belanja Daerah, perlu dilaksanakan perubahan atas 
Peraturan Bupati Kebumen Nomor 25  Tahun 2012 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2013;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Kebumen Nomor 25 Tahun 2012 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2013;

Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   13   Tahun   1950   tentang   
Pembentukan   Daerah-Daerah   Kabupaten   dalam   
Lingkungan   Propinsi   Jawa   Tengah   (Berita   Negara   
Republik   Indonesia   Tahun   1950   Nomor   42);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang   Nomor   1   Tahun   2004   tentang   
Perbendaharaan   Negara   (Lembaran   Negara   
Republik   Indonesia   Tahun   2004   Nomor   5,   
Tambahan   Lembaran   Negara   Republik    Indonesia   
Nomor   4355);

SALINAN



2

4. Undang-Undang  Nomor  15  Tahun  2004  tentang  
Pemeriksaan  Pengelolaan  dan  Tanggung  Jawab  
Keuangan  Negara  (Lembaran  Negara  Republik  
Indonesia  Tahun  2004  Nomor  66,  Tambahan  
Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor  4400);

5. Undang-Undang  Nomor  25  Tahun  2004  tentang  
Sistem  Perencanaan  Pembangunan  Nasional  
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004  
Nomor  104,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  
Indonesia  Nomor  4421);

6. Undang-Undang    Nomor    32    Tahun    2004    
tentang    Pemerintahan    Daerah    (Lembaran    Negara    
Republik    Indonesia    Tahun    2004    Nomor    125,    
Tambahan    Lembaran    Negara    Republik    Indonesia    
Nomor    4437)    sebagaimana    telah    diubah    
beberapa    kali,    terakhir    dengan    Undang-Undang    
Nomor    12    Tahun    2008    tentang   Perubahan    
Kedua      atas     Undang-Undang     Nomor    32    
Tahun    2004    tentang    Pemerintahan    Daerah    
(Lembaran   Negara    Republik    Indonesia   Tahun        
Nomor   59,   Tambahan    Lembaran    Negara    
Republik    Indonesia    Nomor    4844);

7. Undang-Undang   Nomor   33   Tahun   2004   tentang   
Perimbangan   Keuangan   antara   Pemerintah   Pusat  
dan   Pemerintahan   Daerah   (Lembaran   Negara   
Republik   Indonesia   Tahun   2004   Nomor   126,   
Tambahan   Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   
Nomor   4438);

8. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana  Pembangunan  Jangka  Panjang  Nasional 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4700);

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234);

10. Peraturan  Pemerintah  Nomor  32  Tahun  1950  
tentang  Penetapan  Mulai  Berlakunya  Undang-Undang  
Nomor  13  Tahun  1950  tentang  Pembentukan 
Daerah-Daerah  Kabupaten  dalam  Lingkungan  
Propinsi  Jawa  Tengah;

11. Peraturan  Pemerintah  Nomor  20  Tahun  2004  
tentang  Rencana  Kerja  Pemerintah  (Lembaran  Negara  
Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor  74,  
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  
Nomor  4405);



3

12. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2004 tentang 
Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian 
Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4406);

13. Peraturan  Pemerintah  Nomor  58  Tahun  2005  
tentang  Pengelolaan  Keuangan  Daerah  (Lembaran 
Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2005  Nomor  140, 
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  
Nomor  4578);

14. Peraturan  Pemerintah  Nomor  79  Tahun  2005  
tentang  Pedoman  Pembinaan  dan  Pengawasan  
Penyelenggaraan  Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  
Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2005  Nomor  165,  
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  
Nomor  4593);

15. Peraturan  Pemerintah  Nomor  39  Tahun  2006  
tentang  Tata  Cara  Pengendalian  dan  Evaluasi  
Pelaksanaan  Rencana  Pembangunan  (Lembaran  
Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2006  Nomor  96,  
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  
Nomor  4663);

16. Peraturan  Pemerintah  Nomor  38  Tahun  2007  
tentang  Pembagian  Urusan  Pemerintahan  antara  
Pemerintah,  Pemerintahan  Daerah  Provinsi  dan  
Pemerintahan  Daerah  Kabupaten/Kota  (Lembaran  
Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2007  Nomor  82, 
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  
Nomor  4737);

17. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan 
Peraturan Perundang-undangan;

18. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 53 
Tahun 2004 tentang Partisipasi Masyarakat dalam 
Proses Kebijakan Publik (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2004 Nomor 64);

19. Peraturan   Daerah   Kabupaten   Kebumen   Nomor   2  
Tahun  2007  tentang  Pokok-pokok  Pengelolaan  
Keuangan  Daerah  (Lembaran  Daerah  Kabupaten  
Kebumen  Tahun  2007  Nomor  2,  Tambahan  
Lembaran  Daerah  Kabupaten  Kebumen  Nomor  1);

20. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2008 Nomor 11, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 
Nomor 22);



4

21. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Kebumen  Nomor  1 
Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2010 
Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Nomor 36);

22. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 17 
Tahun   2010   tentang   Rencana   Pembangunan   
Jangka Menengah  Daerah  Kabupaten  Kebumen  
Tahun  2010-2015 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2010 Nomor 17, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 50);

23. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 20 
Tahun 2012 tentang Percepatan Penanggulangan 
Kemiskinan (Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen 
Tahun 2012 Nomor 20, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 93);

24. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Kebumen  Nomor  23  
Tahun  2012  tentang  Rencana  Tata  Ruang  Wilayah  
Kabupaten  Kebumen  Tahun  2011-2031  (Lembaran  
Daerah  Kabupaten  Kebumen  Tahun  2012  Nomor  23,  
Tambahan  Lembaran  Daerah  Kabupaten  Kebumen  
Nomor  96);

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 25 TAHUN 2012 
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
TAHUN 2013.

Pasal I
 

Ketentuan  dalam  Lampiran  II  Peraturan  Bupati  
Kebumen  Nomor  25  Tahun  2012  tentang  Rencana  
Kerja  Pemerintah  Daerah  Tahun  2013  (Berita  Daerah  
Kabupaten  Kebumen  Tahun  2012  Nomor  25)  diubah 
menjadi  sebagaimana  tercantum  dalam  Lampiran  I  dan  
Lampiran  II  yang  merupakan  bagian  tidak  terpisahkan  
dari  Peraturan  Bupati  ini.



5

Pasal II

Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Kebumen.

Ditetapkan di Kebumen
pada tanggal 28 Mei 201328 

Mei 2013 

 BUPATI KEBUMEN,

tttd.d.

  BUYAR WINARSO

Diundangkan di Kebumen
pada tanggal 28 Mei 201328 Mei 2013

    SEKRETARIS DAERAH
   KABUPATEN KEBUMEN,

                   ttd.

           ADI PANDOYO

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2013 NOMOR 62

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM

SETDA KABUPATEN KEBUMEN,

ttd.

AMIN RAHMANURRASJID, S.H., M.H.
Pembina

NIP. 19720723 199803 1 006
62 



          LAMPIRAN I
          PERATURAN BUPATI KEBUMEN
          NOMOR 62 TAHUN 2013
          TENTANG
          PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN
          NOMOR 25 TAHUN 2012 TENTANG
          RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH
          TAHUN 2013

REKAPITULASI RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS DAERAH 
PADA PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2013

KABUPATEN KEBUMEN

NO URUSAN / SKPD BELANJA TIDAK
LANGSUNG

BELANJA
LANGSUNG TOTAL BELANJA

1 2 3 4 5
URUSAN WAJIB

PENDIDIKAN
1 Dinas Pendidikan, Pemuda dan

Olahraga 199.226.459.000 85.697.900.000 284.924.359.000

Sub Dinas Pendidikan, Pemuda dan
Olahraga :

1.1. UPTD Dikpora Kecamatan Ayah 14.875.358.000 29.194.000 14.904.552.000
1.2. UTPD Dikpora Kecamatan Buayan 15.241.976.000 28.273.000 15.270.249.000
1.3. UTPD Dikpora Kecamatan Puring 16.654.313.000 27.820.000 16.682.133.000
1.4. UTPD Dikpora Kecamatan
Petanahan 16.578.075.000 27.692.000 16.605.767.000
1.5. UTPD Dikpora Kecamatan Klirong 18.293.020.000 27.794.000 18.320.814.000
1.6. UTPD Dikpora Kecamatan
Buluspesantren 15.363.026.000 28.058.000 15.391.084.000
1.7. UTPD Dikpora Kecamatan Ambal 17.201.378.000 28.057.000 17.229.435.000
1.8. UTPD Dikpora Kecamatan Mirit 17.927.864.000 28.032.000 17.955.896.000
1.9. UTPD Dikpora Kecamatan
Bonorowo 10.558.042.000 28.060.000 10.586.102.000
1.10. UTPD Dikpora Kecamatan
Prembun 14.511.760.000 29.906.000 14.541.666.000
1.11. UTPD Dikpora Kecamatan
Padureso 6.733.451.000 27.951.000 6.761.402.000
1.12. UTPD Dikpora Kecamatan
Kutowinangun 14.879.485.000 27.506.000 14.906.991.000
1.13. UTPD Dikpora Kecamatan Alian 16.882.296.000 27.154.000 16.909.450.000
1.14. UTPD Dikpora Kecamatan
Poncowarno 6.437.916.000 27.766.000 6.465.682.000
1.15. UTPD Dikpora Kecamatan
Kebumen 32.877.041.000 44.472.000 32.921.513.000
1.16. UTPD Dikpora Kecamatan
Pejagoan 14.899.365.000 28.366.000 14.927.731.000
1.17. UTPD Dikpora Kecamatan
Sruweng 15.049.540.000 28.838.000 15.078.378.000
1.18. UTPD Dikpora Kecamatan
Adimulyo 12.251.967.000 28.026.000 12.279.993.000
1.19. UTPD Dikpora Kecamatan
Kuwarasan 12.701.576.000 38.716.000 12.740.292.000
1.20. UTPD Dikpora Kecamatan
Rowokele 13.426.137.000 28.280.000 13.454.417.000
1.21. UTPD Dikpora Kecamatan Sempor

18.519.539.000 27.840.000 18.547.379.000
1.22. UTPD Dikpora Kecamatan
Gombong 12.517.393.000 28.834.000 12.546.227.000
1.23. UTPD Dikpora Kecamatan
Karanganyar 12.064.765.000 28.454.000 12.093.219.000
1.24. UTPD Dikpora Kecamatan
Karanggayam 17.229.926.000 28.050.000 17.257.976.000
1.25. UTPD Dikpora Kecamatan
Karangsambung 14.058.964.000 27.651.000 14.086.615.000



1 2 3 4 5
1.26. UTPD Dikpora Kecamatan Sadang

6.689.090.000 28.204.000 6.717.294.000
1.27. Sanggar Kegiatan Belajar - 104.326.000 104.326.000

1.28. SMPN 1 Ayah 2.154.501.000 32.529.000 2.187.030.000
1.29. SMPN 2 Ayah 1.286.702.000 22.154.000 1.308.856.000
1.30. SMPN 1 Buayan 2.242.250.000 28.119.000 2.270.369.000
1.31. SMPN 2 Buayan 1.819.673.000 26.284.000 1.845.957.000
1.32. SMPN 1 Puring 2.282.299.000 28.635.000 2.310.934.000
1.33. SMPN 2 Puring 1.909.735.000 23.612.000 1.933.347.000
1.34. SMPN 1 Petanahan 2.306.027.000 29.896.000 2.335.923.000
1.35. SMPN 1 Klirong 2.970.545.000 32.900.000 3.003.445.000
1.36. SMPN 1 Buluspesantren 2.574.832.000 31.024.000 2.605.856.000
1.37. SMPN 2 Buluspesantren 1.544.345.000 24.632.000 1.568.977.000
1.38. SMPN 1 Ambal 2.213.972.000 30.602.000 2.244.574.000
1.39. SMPN 2 Ambal 1.785.138.000 23.415.000 1.808.553.000
1.40. SMPN 1 Mirit 2.540.529.000 32.246.000 2.572.775.000
1.41. SMPN 2 Mirit 1.950.948.000 26.297.000 1.977.245.000
1.42. SMPN 1 Prembun 3.050.798.000 24.168.000 3.074.966.000
1.43. SMPN 2 Prembun 2.400.959.000 35.145.000 2.436.104.000
1.44. SMPN 1 Kutowinangun 1.753.372.000 22.700.000 1.776.072.000
1.45. SMPN 2 Kutowinangun 2.628.660.000 29.230.000 2.657.890.000
1.46. SMPN 3 Kutowinangun 1.717.488.000 29.551.000 1.747.039.000
1.47. SMPN 1 Alian 2.546.554.000 30.910.000 2.577.464.000
1.48. SMPN 1 Poncowarno 2.347.233.000 31.300.000 2.378.533.000
1.49. SMPN 1 Kebumen 3.079.783.000 286.990.000 3.366.773.000
1.50. SMPN 2 Kebumen 3.031.811.000 31.200.000 3.063.011.000
1.51. SMPN 3 Kebumen 3.041.051.000 287.840.000 3.328.891.000
1.52. SMPN 4 Kebumen 2.654.400.000 29.340.000 2.683.740.000
1.53. SMPN 5 Kebumen 2.028.363.000 28.136.000 2.056.499.000
1.54. SMPN 6 Kebumen 2.524.981.000 34.433.000 2.559.414.000
1.55. SMPN 7 Kebumen 3.028.612.000 36.810.000 3.065.422.000
1.56. SMPN 1 Pejagoan 2.539.281.000 31.130.000 2.570.411.000
1.57. SMPN 2 Pejagoan 1.633.296.000 28.737.000 1.662.033.000
1.58. SMPN 1 Sruweng 2.230.891.000 30.370.000 2.261.261.000
1.59. SMPN 2 Sruweng 1.388.864.000 22.490.000 1.411.354.000
1.60. SMPN 1 Adimulyo 1.996.299.000 25.764.000 2.022.063.000
1.61. SMPN 2 Adimulyo 2.301.791.000 28.722.000 2.330.513.000
1.62. SMPN 1 Kuwarasan 2.148.481.000 25.582.000 2.174.063.000
1.63. SMPN 1 Rowokele 2.145.164.000 28.294.000 2.173.458.000
1.64. SMPN 1 Sempor 2.338.999.000 29.681.000 2.368.680.000
1.65. SMPN 2 Sempor 1.556.293.000 21.627.000 1.577.920.000
1.66. SMPN 1 Gombong 1.861.752.000 23.546.000 1.885.298.000
1.67. SMPN 2 Gombong 1.997.426.000 26.376.000 2.023.802.000
1.68. SMPN 3 Gombong 2.003.671.000 25.342.000 2.029.013.000
1.69. SMPN 4 Gombong 2.533.786.000 37.615.000 2.571.401.000
1.70. SMPN 1 Karanganyar 2.980.934.000 32.178.000 3.013.112.000
1.71. SMPN 2 Karanganyar 2.207.730.000 31.610.000 2.239.340.000
1.72. SMPN 3 Karanganyar 2.308.526.000 27.798.000 2.336.324.000
1.73. SMPN 1 Karanggayam 2.415.136.000 33.598.000 2.448.734.000
1.74. SMPN 2 Karanggayam 1.514.131.000 32.273.000 1.546.404.000
1.75. SMPN 1 Karangsambung 2.346.017.000 28.065.000 2.374.082.000
1.76. SMPN 2 Karangsambung 1.378.863.000 23.836.000 1.402.699.000
1.77. SMPN 1 Padureso - 12.547.000 12.547.000
1.78. SMPN 2 Rowokele - 17.396.000 17.396.000
1.79. SMPN 1 Sadang - 17.292.000 17.292.000
1.80. SMPN 3 Satu Atap Ayah - 17.774.000 17.774.000
1.81. SMPN 2 Satu Atap Alian - 18.004.000 18.004.000
1.82. SMPN 2 Satu Atap Poncowarno - 22.188.000 22.188.000
1.83. SMPN 3 Satu Atap Sempor - 17.355.000 17.355.000
1.84. SMPN 3 Satu Atap
Karangsambung - 16.548.000 16.548.000
1.85. SMPN 4 Satu Atap
Karangsambung - 15.729.000 15.729.000

1.86. SMAN 1 Kebumen 3.143.825.000 358.717.000 3.502.542.000
1.87. SMAN 2 Kebumen 3.284.969.000 51.359.000 3.336.328.000
1.88. SMAN 1 Prembun 3.045.816.000 50.357.000 3.096.173.000



1 2 3 4 5
1.89. SMAN 1 Kutowinangun 2.918.779.000 49.156.000 2.967.935.000
1.90. SMAN 1 Pejagoan 2.540.525.000 43.066.000 2.583.591.000
1.91. SMAN 1 Karanganyar 3.054.206.000 49.918.000 3.104.124.000
1.92. SMAN 1 Gombong 3.354.364.000 34.473.000 3.388.837.000
1.93. SMAN 1 Rowokele 1.845.115.000 39.305.000 1.884.420.000
1.94. SMAN 1 Klirong 2.121.839.000 39.743.000 2.161.582.000
1.95. SMAN 1 Petanahan 2.164.114.000 40.149.000 2.204.263.000
1.96. SMAN 1 Buluspesantren 1.568.478.000 34.062.000 1.602.540.000
1.97. SMAN 1 Ayah - 23.000.000 23.000.000
1.98. SMAN 1 Mirit - 29.372.000 29.372.000
1.99. SMAN 1 Karangsambung - 26.891.000 26.891.000
1.100. SMKN 1 Kebumen 3.271.052.000 57.267.000 3.328.319.000
1.101. SMKN 2 Kebumen 5.850.674.000 358.290.000 6.208.964.000
1.102. SMKN 1 Karanganyar 3.179.269.000 56.992.000 3.236.261.000
1.103. SMKN 1 Gombong 3.648.248.000 382.737.000 4.030.985.000
1.104. SMKN 1 Puring - 40.074.000 40.074.000
1.105. SMKN 1 Ambal - 42.554.000 42.554.000
1.106. SMKN 1 Karanggayam - 38.648.000 38.648.000

KESEHATAN
2 Dinas Kesehatan 58.124.729.000 22.199.484.000 80.324.213.000
3 Rumah Sakit Umum Daerah 22.642.783.000 32.057.481.000 54.700.264.000

PEKERJAAN UMUM
4 Dinas Pekerjaan Umum 11.947.410.000 136.259.135.000 148.206.545.000
5 Dinas Sumber Daya Air dan Energi

Sumber Daya Mineral 8.922.820.000 23.251.584.000 32.174.404.000
6 Badan Penanggulangan Bencana

Daerah 2.255.490.000 2.759.304.000 5.014.794.000

PERENCANAAN PEMBANGUNAN
7 Badan Perencanaan Pembangunan

Daerah 2.515.872.000 2.794.700.000 5.310.572.000

PERHUBUNGAN
8 Dinas Perhubungan, Komunikasi dan

Informatika 3.535.302.000 4.783.728.000 8.319.030.000

LINGKUNGAN HIDUP
9 Kantor Lingkungan Hidup 1.070.637.000 1.981.755.000 3.052.392.000

KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL
10 Dinas Kependudukan dan Pencatatan

Sipil 1.992.029.000 6.008.451.000 8.000.480.000

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK

11 Badan Pemberdayaan Perempuan dan
Keluarga Berencana 8.677.544.000 3.688.445.000 12.365.989.000

KETENAGAKERJAAN
12 Dinas Tenaga Kerja, Transmigrasi dan

Sosial 5.201.259.000 2.621.320.000 7.822.579.000

KOPERASI DAN USAHA KECIL DAN
MENENGAH

13 Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kecil
Menengah 1.554.699.000 1.124.540.000 2.679.239.000

PENAMAMAN MODAL
14 Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu

dan Penanaman Modal 1.212.944.000 681.543.000 1.894.487.000

KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
DALAM NEGERI

15 Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik 1.033.270.000 608.118.000 1.641.388.000
16 Satuan Polisi Pamong Praja 3.251.818.000 3.420.436.000 6.672.254.000



1 2 3 4 5
OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN
UMUM, ADMINISTRASI KEUANGAN
DAERAH, PERANGKAT DAERAH,
KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN

17 Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 8.447.706.000 - 8.447.706.000
18 Kepala Daerah dan Wakil Kepala

Daerah 576.679.000 - 576.679.000
19 Sekretariat Daerah

Bagian Tata Pemerintahan - 1.473.793.000 1.473.793.000
Bagian Hukum - 504.000.000 504.000.000
Bagian Administrasi Pembangunan - 546.115.000 546.115.000
Bagian Perekonomian - 820.000.000 820.000.000
Bagian Kesejahteraan Masyarakat - 1.752.972.000 1.752.972.000
Bagian Organisasi - 327.000.000 327.000.000
Bagian Umum 11.075.634.000 5.574.193.000 16.649.827.000
Bagian Hubungan Masyarakat dan
Protokol - 1.130.136.000 1.130.136.000

20 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah 1.701.394.000 12.700.947.000 14.402.341.000

21 Dinas Pendapatan, Pengelolaan
Keuangan dan Aset Daerah 10.775.982.000 11.648.030.000 22.424.012.000

22 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
(Bendahara Umum Daerah) 224.580.624.000 - 224.580.624.000

23 Inspektorat 2.073.142.000 996.557.000 3.069.699.000
24 Kecamatan dan Kelurahan -

1. Kecamatan Kebumen 4.257.709.000 176.414.000 4.434.123.000
1.1. Kelurahan Panjer - 96.875.000 96.875.000
1.2. Kelurahan Selang - 73.860.000 73.860.000
1.3. Kelurahan Tamanwinangun - 88.036.000 88.036.000
1.4. Kelurahan Kebumen - 99.052.000 99.052.000
1.5. Kelurahan Bumirejo - 95.243.000 95.243.000
2. Kecamatan Alian 1.328.920.000 139.278.000 1.468.198.000
3. Kecamatan Karangsambung 1.113.189.000 135.251.000 1.248.440.000
4. Kecamatan Prembun 1.564.862.000 119.345.000 1.684.207.000
5. Kecamatan Mirit 1.469.097.000 150.827.000 1.619.924.000
6. Kecamatan Kutowinangun 1.701.261.000 143.612.000 1.844.873.000
7. Kecamatan Ambal 1.951.798.000 176.755.000 2.128.553.000
8. Kecamatan Buluspesantren 1.782.283.000 143.802.000 1.926.085.000
9. Kecamatan Pejagoan 1.005.598.000 127.022.000 1.132.620.000
10. Kecamatan Klirong 1.573.994.000 159.068.000 1.733.062.000
11. Kecamatan Petanahan 1.760.388.000 147.823.000 1.908.211.000
12. Kecamatan Sruweng 1.368.419.000 145.891.000 1.514.310.000
13. Kecamatan Karanganyar 3.529.273.000 121.994.000 3.651.267.000
13.1. Kelurahan Jatiluhur - 75.358.000 75.358.000
13.2. Kelurahan Plarangan - 81.166.000 81.166.000
13.3. Kelurahan Panjatan - 63.082.000 63.082.000
13.4. Kelurahan Karanganyar - 80.944.000 80.944.000
14. Kecamatan Karanggayam 1.238.805.000 152.586.000 1.391.391.000
15. Kecamatan Adimulyo 1.828.605.000 155.742.000 1.984.347.000
16. Kecamatan Kuwarasan 1.664.735.000 156.336.000 1.821.071.000
17. Kecamatan Puring 1.605.997.000 156.931.000 1.762.928.000
18. Kecamatan Gombong 2.249.080.000 140.286.000 2.389.366.000
18.1. Kelurahan Gombong - 88.531.000 88.531.000
18.2. Kelurahan Wonokriyo - 90.820.000 90.820.000
19. Kecamatan Sempor 1.432.463.000 147.937.000 1.580.400.000
20. Kecamatan Buayan 1.780.900.000 160.681.000 1.941.581.000
21. Kecamatan Rowokele 1.290.836.000 130.610.000 1.421.446.000
22. Kecamatan Ayah 1.233.006.000 161.267.000 1.394.273.000
23. Kecamatan Sadang 795.050.000 115.420.000 910.470.000
24. Kecamatan Poncowarno 1.198.824.000 123.143.000 1.321.967.000
25. Kecamatan Padureso 904.074.000 120.332.000 1.024.406.000
26. Kecamatan Bonorowo 1.136.800.000 118.573.000 1.255.373.000

25 Badan Kepegawaian Daerah 2.537.237.000 3.496.772.000 6.034.009.000

URUSAN KETAHANAN PANGAN
26 Kantor Ketahanan Pangan 961.274.000 1.042.924.000 2.004.198.000



1 2 3 4 5
URUSAN PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT DAN DESA

27 Badan Pemberdayaan Masyarakat dan
Desa 2.243.863.000 4.298.412.000 6.542.275.000

URUSAN PERPUSTAKAAN
28 Kantor Perpustakaan dan Arsip Daerah

1.051.652.000 704.924.000 1.756.576.000

URUSAN PILIHAN

URUSAN PERTANIAN 
29 Dinas Pertanian dan Peternakan 9.379.160.000 9.550.404.000 18.929.564.000

URUSAN KEHUTANAN
30 Dinas Kehutanan dan Perkebunan 2.702.592.000 4.339.245.000 7.041.837.000

URUSAN PARIWISATA 
31 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan 3.764.922.000 3.731.060.000 7.495.982.000

URUSAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
32 Dinas  Kelautan dan Perikanan 4.161.718.000 6.576.332.000 10.738.050.000

URUSAN PERDAGANGAN
33 Dinas Perindustrian, Perdagangan dan

Pengelolaan Pasar 6.419.333.000 16.867.473.000 23.286.806.000

TOTAL 1.207.041.371.000 427.468.121.000 1.634.509.492.000

BUPATI KEBUMEN,

ttd.

 BUYAR WINARSO


